
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00036078- -UNC-ME#FCQ Donación de la Dra. Caravaca Trujillo a la FCQ

 
 

VISTO:

La notificación recibida por parte del Abogado David P. Crawford (San Diego, California), donde se comunica que la
FCQ es beneficiaria de una parte de la herencia de la Dra. Josefina Caravaca Trujillo;

CONSIDERANDO:

Que la Dra. Josefina Caravaca Trujillo es egresada Bioquímica de esta Facultad en el año 1950, desarrollando
posteriormente una exitosa carrera en EEUU, donde se desempeñó como Directora del Cardiovascular Lab at
Scripps Clinic and Research Foundation in La Jolla, San Diego (EEUU);

Que la donación propuesta a la FCQ en dicha notificación es de US$ 113.858,54 (dólares, ciento trece mil
ochocientos cincuenta y ocho con cincuenta y cuatro centavos);

Las opiniones vertidas en la Sesión de la fecha;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Aceptar la donación propuesta por el Abogado que atiende la herencia de la Dra. Josefina Caravaca
Trujillo en favor de la Facultad de Ciencias Químicas, dependencia de la UNC.

Artículo 2°: Establecer que los fondos serán utilizados exclusivamente para la adquisición de equipamiento
científico para uso en las actividades de enseñanza de grado y posgrado e investigación científica de la FCQ, con la
intervención de la Comisión Especial de Gestión de Actividades Educativas (CEGAE) de la FCQ.

Artículo 3°: Agradecer por intermedio del Ab. David P. Crawford a los familiares de la Dra. Josefina Caravaca
Trujillo la donación de que se trata y disponer la colocación de una placa en su nombre en el Edificio de Ciencias I.

Artículo 4°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la U.N.C. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SESIÓN VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL 19 DE FEBRERO  DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO

SC/cc



 


	fecha: Jueves 25 de Febrero de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-26-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-02-24T16:49:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-25T10:03:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-25T10:02:24-0300
	GDE UNC




